
Foråret 2024 er det første år siden 1686 uden store bededag som 

helligdag.  

Det er ikke nogen hemmelighed, at afskaffelsen ikke er opfundet af 

fagbevægelsen. Vi mener, at det er en uhensigtsmæssig måde at øge 

arbejdsudbuddet på. Der ligger meget små potentialer i at fjerne 

helligdage, ift. hvor meget man de facto vil kunne hæve 

arbejdsudbuddet ved at sikre et arbejdsmarked med et mere 

balanceret arbejdspres og deraf færre sygedage.  

I en skoleverden kan det omsættes til en indsats, der fokuserer på de 

høje følelsesmæssige krav og lærernes begrænsede mulighed for at 

levere den kvalitet, vi fagligt mener er nødvendig. Det arbejde vil vi 

gerne være en del af. Et lokalt sted at starte kunne være at fokusere på 

det handleplansarbejde, som alle skoler er begyndt at arbejde med.  

Det kan man læse om på folkeskolen.dk i artiklen ”PPR har sendt 

arbejdsbyrden videre til os”, som er en kommentar til en anden 

artikel på folkeskolen.dk om, hvordan PPR på Frederiksberg har 

sikret bedre arbejdsflow mellem skoler og PPR for at imødekomme et 

stort arbejdspres blandt skolepsykologerne. 

Selvfølgelig er det positivt, at ledelsen på PPR tager ansvar for 

arbejdspresset over for de ansatte. Men vi synes også, det er 

væsentligt at stille spørgsmålet: Hvornår gør man det samme for 

lærerne og børnehaveklasselederne? 

Handleplansarbejdet er et strålende eksempel på, hvordan nye 

initiativer rammer skolerne på Frederiksberg, uden at nogen 

forholder sig til, hvor tiden skal komme fra. Og selvom vi selvfølgelig 

mener, at den professionelle lærer skal være med til at tage ansvar for 

at udnytte arbejdstiden bedst muligt, mener vi ikke, at det kan være 

rigtigt, at lærere og børnehaveklasseledere på Frederiksberg 

dagligt skal prioritere mellem nødvendigheder. 

Når det er sagt, kan vi glæde os over, at Frederiksberg 

Kommune efter aftale med FLF har valgt den blødest mulige 

udmøntning af afskaffelsen af store bededag: 6 arbejdstimer 

fordelt over skoleåret. På den måde, har vi ikke flere 

arbejdsdage end tidligere, selvom vi altså ikke har fri på Store 

bededag.  

 

I DENNE UDGAVE 

 

 

https://www.folkeskolen.dk/arbejdsliv-arbejdstid-frederiksberg-kommune/frederiksberg-laerere-ppr-har-sendt-arbejdsbyrden-videre-til-os/4761037
https://www.folkeskolen.dk/arbejdsliv-arbejdstid-frederiksberg-kommune/frederiksberg-laerere-ppr-har-sendt-arbejdsbyrden-videre-til-os/4761037


Det står klart, at der næste år vil være behov for færre lærere på Frederiksberg sammenlignet med i år. I den 

seneste ressource er tallet omkring 32 færre udmeldte lærerstillinger.  

FLF har i et stykke tid været bekymret over udsigten til færre lærere, og for at undgå afskedigelser har 

Frederiksberg Lærerforenings bestyrelse derfor inden påske henvendt sig til kommunalbestyrelsen med en 

opfordring til at sikre ressourcer til skolerne. 

I et svar på henvendelsen har Frederiksbergs Kommunes skolechef, René Rasmussen Sjøholm, meddelt, at 

man ikke vil igangsætte en afskedigelsesproces i denne ekstraordinære situation. Kommunen stoler på, at 

skolerne kan fastholde medarbejderne på grund af den naturlige afgang, der sker i forbindelse med 

sommerferien. Skolechefens udtalelse viser, at forvaltningen er villig til at tage hensyn til både medarbejdere 

og elever i løsningen og ikke kun fokusere på 

økonomien. Dette er positivt og bemærkelsesværdigt. 

Efter skolerne nu gjort et stort stykke arbejde, for at 

finde plads til de overtallige lærere, viser det sig, at de 

32 overtallige lærere er forvandlet til 6 lærere, der skal 

forflyttes fra en skole til en anden. Selvom en 

forflyttelse ikke er sjov, er FLF tilfreds med, at skolerne 

har formået at ændre en kritisk situation til et scenarie, 

hvor ingen skal siges på grund af arbejdsmangel. 

Forflyttelsesrunden er lige sat i gang, og FLF er dialog 

me d forvaltningen om processen. 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

Den 28. februar kunne Frederiksberg 

Lærerforening fejre 125 års jubilæum. 

Begivenheden blev fejret ved en 

jubilæumsreception og fredagsbar på Alléenberg 

den 23. februar. Tak til alle, der var med til at gøre 

dagen festlig og hyggelig. Også tak for alle de gaver, 

foreningen fik. De fleste af dem blev udloddet på 

generalforsamlingen. På den måde fik 

medlemmerne de gaver, der blev foræret til 

foreningen.  

Det andet led i vores jubilæumsfejring var 

volleyfesten den 19. april, hvor FLF har givet et 

ekstraordinært stort tilskud. Vi siger tak til alle, der 

var med til at skabe et brag af en fest! 

Sidste del af vores jubilæumsfejring udgøres af et 

jubilæumsskrift, som vi offentliggjorde til vores 

jubilæumsreception. 

Du kan læse jubilæumsskriftet her.  

God fornøjelse med skrifte og alle historierne fra de 

sidste 25 år.  

 

https://flfnet.dk/media/17100930/endeligt-tryk_frederiksberg-laererforening-125-a-r.pdf


 

Den 20. marts mødte knap 90 medlemmer til 

ordinær generalforsamling i Frederiksberg 

Lærerforening. Generalforsamlingen vedtog at 

ændre foreningens vedtægter, så der fremover 

afholdes ordinær generalforsamling i valgår (lige 

år). I de ulige år afholdes der et involverende 

medlemsarrangement, hvor medlemmernes 

stemmer sættes i spil. Bestyrelsen bruger 

efterfølgende disse input til at forme foreningens 

politiske handlinger mellem 

generalforsamlingerne.  

Vi ses derfor til generalforsamling igen i 2026, 

mens foreningen i 2025 inviterer på et 

medlemsdøgn på Hotel Frederiksdal. Hold øje 

med ”Sæt kryds i kalenderen”, som er FLF’s 

overblik over medlemsaktiviteter, og som udgives 

hvert år efter sommerferien. 

 

Årets generalforsamling bød på valg til alle 

tillidsposter i foreningen. Det, der op til 

generalforsamlingen så ud som et kampvalg til 

bestyrelsen, endte med fredsvalg, da 

bestyrelsesmedlem Ditte Bernquist besluttede sig 

for at trække sit kandidatur. Bestyrelsen i 

Frederiksberg Lærerforening ser efter 

generalforsamlingen således ud:  

Formand: Lasse Hansen Winther, Skolen på la 

Cours Vej (genvalgt) 

Næstformand: Sonja Hesselager, Tre Falke Skolen 

(genvalgt) 

Bestyrelsesmedlemmer: Cecilie Ytte Olsen, Tre 

Falke skolen (nyvalgt), Christine Falmer-Nielsen, 

Lindevangskolen (genvalgt), Jakob Toksvig, 

Skolen på Nyelandsvej (genvalgt), Per Dyrlund 

Arnoldi, Skolen ved Søerne (genvalgt), Ulf Isager 

Thomsen, Skolen ved Bülowsvej, (nyvalgt) 

 

Generalforsamlingen vedtog bl.a. en udtalelse om 

klasselærerens opgaver. Bestyrelsen i 

Frederiksberg Lærerforening vil bruge udtalelsen i 

vores samarbejde og samtaler med 

kommunalpolitikerne på Frederiksberg og kæde 

udtalelsen sammen med et investeringskatalog, 

hvor foreningen peger på konkrete investeringer, 

politikerne kan tage med til 

budgetforhandlingerne for budget 2025. 
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Siden skoleårets start har vi fulgt arbejdet med 

mellemformer, som startede op i august. Vi har haft 

møder med lærerne lokalt på skolerne og har netop haft 

møde, hvor vi samlede lærerne fra de tre skoler.  

Møderne viser, at vi har brug for at være tydelige om, at 

indsatsen faktisk opleves som meningsfuld. Ligeledes 

skal vi være tydelige om, at de elever, der visiteres til 

mellemformsgrupperne, skal være elever, der kan trives 

på en almenskole, hvor der er helt almindelige 

gangarealer og skolegårde og timer, som de skal være en 

del af.  

I et presset økonomisk system er visitationen oplagt 

under pres. FLF har derfor en øget opmærksomhed på, 

hvordan tilbud, målgruppe og visitation ser ud, når vi ser 

på almenområdet, mellemformer, specialklasserækker og 

det specialiserede område.  

FLF kommer til at fortsætte møderækken med 

mellemformsgrupperne ift. de nye skolestartere. For at 

følge udviklingen i elevgruppen i denne del af vores 

skolevæsen kommer vi også til at etablere møder for 

lærere i specialklasserækker og på Nordens Plads. 

I februar måned besluttede det politiske niveau at 

omorganisere Læsekompetencecentret på Skolen på 

La Cours vej.  

Omorganiseringen indebærer, at skolerne fremover 

selv lokalt skal håndtere den samlede dysleksiindsats. 

Skolerne får fra 1. august tilført flere ressourcer (0,4 

årsværk) til det lokale arbejde. Samtidig rykkes to 

stillinger fra Læsekompetencecentret til det fælles 

kommunale videnscenter, som i samme forbindelse 

flyttes til skoleafdelingen på rådhuset. Deres opgave 

bliver at rådgive de lokale 

læsevejledere/dysleksiansvarlige ift. de lokale tiltag.  

Vi ved fra jer, der arbejder i Læsekompetencecentret 

nu, at det er en stor omvæltning, og at processen har 

været utilfredsstillende. Vi er også opmærksomme på, 

at der venter et stort stykke arbejde lokalt på skolerne 

for at løfte den samlede dysleksiindsats. Vi holder 

derfor møde med tovholderne for dysleksiindsatser i 

april, ligesom vi er i dialog med skoleafdelingen om, 

hvordan der bedst tages ansvar for denne nye opgave. 

Der er forhandlet overenskomst for de 

offentligt afsatte, og medlemmerne af 

Danmarks Lærerforening kunne i en 

urafstemning fra den 3. til den 14. april 

stemme om forliget på vores område. 

Du kan læse FLF’s bestyrelses 

anbefaling til resultatet her. I FLF 

havde vi en stemmeprocent på 

65,75 %, hvilket er næsten identisk 

med landsgennemsnittet på 65,68 %. 

Tak til alle, der har deltaget i valget. 

Det blev Skolen på Nyelandsvej, der 

med 92,19 % fik den højeste 

stemmeprocent i kredsen. Flot klaret – 

der er slikkurve på vej til jer! 

 

På www.flfnet.dk finder du, 

kontaktoplysninger, medlemsaktiviteter, 

information om rettigheder og pligter, 

barselsregler og meget mere 

 

 

Få besked, når FLF holder kurser, foredrag, 

laver nyhedsbrev eller andet. Tilmeld dig 

vores sms-service: Send FLF til 1272 

 

 

Følg FLF på vores Facebookside, hvor vi 

linker til nyheder, minder om sociale 

begivenheder, og holder dig opdateret på de 

vigtigste fagpolitiske og lokalpolitiske sager. 

 

https://flfnet.dk/media/17135603/flf-s-bestyrelses-udtalelse-om-ok24-resultatet.pdf
http://www.flfnet.dk/
https://www.facebook.com/FLFDLF/

